
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 1»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №1») 

 

ПРИКАЗ 

 
05 марта  2024 г.                                                                                                         № 94 /у 

 

г. Новомосковск 

 

Об утверждении графика присутствия общественных наблюдателей при проведении  

всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году  

 

Во исполнение приказа комитета по образованию АМО город Новомосковск от 

27.02.2024 № 107-Д «Об осуществлении мониторинга объективности проведения  

всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных организациях в 2024 

году» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график  присутствия общественных наблюдателей при проведении 

всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году. (Приложение №1) 

2. Координатору проведения ВПР (Логинова Ю.Ю.) ознакомить общественных 

наблюдателей с инструктивными материалами по проведению всероссийских проверочных 

работ для общественного наблюдателя. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. Директора  Логинову 

Ю.Ю. 

 

 

 

 

Директор                                                                       О.В. Захарова 

 

                 Согласовано: 

                Зам. Директора                                                                  Ю.Ю. Логинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение №1 

к приказу от 05.03.2024 № 94 /у 

 

График 

присутствия общественных наблюдателей при проведении  

всероссийских проверочных работ 

 

Дата Урок Аудитория Предмет 
ФИО общественного 

наблюдателя 

4 «а» класс 

09.04.2024 2 307 Русский язык (1 часть) Дубовикова М.В. 

10.04.2024 3 301 Русский язык (2 часть) Алавердян Л.А. 

16.04.2024 3 301 Математика Пекалева Е.П. 

23.04.2024 3 301 Окружающий мир Абрамкина О.В. 

4 «б» класс 

09.04.2024 3 301 Русский язык (1 часть) Теплухина Л.А. 

10.04.2024 2 307 Русский язык (2 часть) Якибова Ш.М. 

16.04.2024 2 302 Математика Дерипалко О.Л. 

23.04.2024 2 302 Окружающий мир Бухало В.В. 

5 «а» класс 

10.04.2024 3.4 208 Русский язык Ткебучава А.А. 

17.04.2024 2 312 История Ткебучава А.А. 

23.04.2024 3 201 Математика Ткебучава А.А. 

25.04.2024 2 213 Биология Ткебучава А.А. 

5 «б» класс 

10.04.2024 3,4 312 Русский язык Воронцова А.В. 

17.04.2024 2 201 История Ершова Н.В. 

23.04.2024 2 213 Математика Путковская И.П. 

25.04.2024 2 312 Биология Плотникова Т.В. 

6 «а» класс 

04.04.2024 3,4 309 Русский язык Стрижова В.А. 

11.04.2024 2,3 213 Математика Стрижова В.А. 

18.04.2024 по случайному выбору (2 предмета) 

«История», «Биология», «География», 

«Обществознание» 

Кулемин С.В. 

25.04.2024 Малиева С.А. 

6 «б» класс 

04.04.2024 3,4 211 Русский язык Кулемин С.В. 

11.04.2024 2,3 211 Математика Малиева С.А 



18.04.2024 по случайному выбору (2 предмета) 

«История», «Биология», «География», 

«Обществознание» 

Стрижова В.А. 

25.04.2024 Стрижова В.А. 

7 «а» классы 

09.04.2024 3,4 203 Русский язык Валуева А.С. 

16.04.2024 2,3 213 Математика Кудинова Ю.А. 

19.04.2024 по случайному выбору (2 предмета) 

«История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» 

Кудинова Ю.А. 

24.04.2024 Путро О.А. 

7 «б» классы 

09.04.2024 3,4 211 Русский язык Зотова Е.А. 

16.04.2024 2,3 312 Математика Теплухина Л.А. 

19.04.2024 по случайному выбору (2 предмета) 

«История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» 

Зотова Е.А. 

24.04.2024 Зотова Е.А. 

8 «а» класс 

04.04.2024 2,3 213 Русский язык Никулина В.С. 

11.04.2024 4,5 309 Математика  Короткова Е.П. 

18.04.2024 по случайному выбору (2 предмета) 

«История», «Биология», «География», 

«Обществознание»,«Физика», «Химия» 

Головкина Н.В. 

24.04.2024 Короткова О.С. 

8 «б» класс 

04.04.2024 2,3 201 Русский язык Рамазанова Ю.С. 

11.04.2024 3,4 203 Математика  Дьякова А.А. 

18.04.2024 по случайному выбору (2 предмета) 

«История», «Биология», «География», 

«Обществознание»,«Физика», «Химия» 

Артамонова Е.Е. 

24.04.2024 Шевкун В.П. 

11 «г» класс 

12.03.2024 3,4 202 Химия  Брагин И.Л. 

14.03.2024 4,5 209 История Жигалова С.В. 

11 «у» класс 

12.03.2024 3,4 308 Химия  Гернер М.С. 

14.03.2024 3,4 202 История Гернер М.С. 

 

 

 

Зам. директора                                                                     Ю.Ю. Логинова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-06T15:27:52+0300
	Захарова Ольга Владимировна




